

Zutaten und Allergene zum Speisenangebot



ab Juli 2022

Roggenvollkornbrot

Roggenvollkornbrot belegt mit
Maasdamer und Krautsalat

59% Roggenvollkornbrot (**ROGGENVOLLKORNSCHROT**, Natursauerteig (Wasser, **ROGGENVOLLKORNSCHROT**, **ROGGENMEHL**, **WEIZENMEHL**), Wasser, Invertzuckersirup, Karamellzuckersirup, Speisesalz, **ROGGENFLOCKEN**, Hefe), 20% Maasdamer (**SCHNITTKÄSE**), 12% Senfcreme (Wasser, Rapsöl, 18% Senf [Wasser, **SENFSAATEN**, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze], Zucker, Honig, **EIGELB**, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Stärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, Gewürze), 9% Krautsalat (Weißkraut, Wasser, Zucker, Branntweinessig, Rapsöl, Paprika, Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel: Weinsäure (L+) E334, Citronensäure E330, Äpfelsäure E296; Gewürze).

Produkt wird unter Schutzatmosphäre verpackt.

Sandwich Farmerschinken

Mehrkornbrot
mit Farmer Schinken,
Remouladen-Speisequark
Aufstrich,
Cherrytomaten und
gekochtem Ei

41% Mehrkornbrot (**WEIZENMEHL**, Wasser, Natursauerteig [Wasser, **WEIZENMEHL**], Hefe, Leinsamen, **HAFERFLOCKEN**, Sonnenblumenkerne, **WEIZENSPEIKELEIE**, **ROGGENVOLLKORNSCHROT**, **WEIZENVOLLKORNSCHROT**, Rapsöl, Invertzuckersirup, Speisesalz, **WEIZENEIWEISS**, Malzextrakt [**GERSTENMALZ**, Wasser], **ROGGENMEHL**, Säureregulator: Natriumacetate E262, **WEIZENMALZMEHL**), 22% gepökelter, gegarter, geräucherter Farmer Schinken (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz [Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250], Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Gewürzextrakte, Blütenhonig, Stabilisator: Diphosphate E450, Rauch), Remouladen-Speisequark Aufstrich (Rapsöl, **SPEISEQUARK**, **EIGELB**, Wasser, Senf [Wasser, **SENFSAATEN**, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze], Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Kräuter, Petersilie, weißer Pfeffer, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, Gewürze), 11% gekochtes Ei (**HÜHNEREI**, Speisesalz, Säuerungsmittel: Essigsäure E260), 6% Cherrytomaten

Produkt wird unter Schutzatmosphäre verpackt.

Wrap Falafel



Spinat-Weizenfladen mit Talern auf Basis von Kichererbsen, Aufstrich aus Kichererbsen, eingelegter Paprika und mariniertem Spitzkohl

50% Spinat-Weizenfladen (**WEIZENMEHL**, Wasser, Rapsöl, Backtriebmittel: Diphosphate E450, Natriumcarbonate E500; 1% färbendes Spinatpulver, Traubenzucker, Speisesalz, Säuerungsmittel: Äpfelsäure E296; getrocknete Zwiebeln, getrockneter Knoblauch, Kräuter, Gewürze), 15% Taler auf Basis von Kichererbsen, gebraten (59% Kichererbsen, Gemüse (in veränderlichen Gewichtsanteilen Zucchini, Karotten, Zwiebeln), 9% frische Kräuter (Koriander, Petersilie), Sonnenblumenöl, **WEIZENMEHL**, Wasser, Speisesalz, Flohsamenschalen, Branntweinessig, Traubenzucker, Gewürze), 10% Aufstrich aus Kichererbsen (50% Kichererbsen (Kichererbsen, Wasser, Speisesalz), Wasser, Rapsöl, Gewürze, 3% Kichererbsenmehl, Zucker, Speisesalz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Verdickungsmittel: Xanthan E415; Säuerungsmittel: Essigsäure E260, Citronensäure E330), 10% Salatcreme (Wasser, Rapsöl, Stärke, **EIGELB**, Zucker, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412), 8% eingelegte Paprika gewürfelt (Paprika, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Stabilisator: Calciumchlorid E509), 6% Spitzkohl mariniert (Spitzkohl, Branntweinessig, Speisesalz, Rapsöl), Stärke

Produkt wird unter Schutzatmosphäre verpackt.

Änderungen vorbehalten,
für Einzelangaben keine Gewähr.

3060 Intercity 2 / KISS gültig ab Juli 2022